
 

 

 
 

Muzeum Komenského v Přerově, p. o., vyhlašuje výběrové řízení  
na pracovní pozici průvodce (-kyně) – pracovník (-ice) obchodního provozu pro přírodovědné 
pracoviště ORNIS 
 
Pracovní smlouva na dobu neurčitou  
Předpokládaný nástup: 1. 9. 2023 
Pracovní úvazek: 1,0 
Místo výkonu práce: Přerov 
 
Popis práce: 
 
• Zajišťování návštěvnického provozu ve zpřístupněném přírodním objektu a kulturním zařízení, 

poskytování odborných výkladů a rozšířených informací pro návštěvníky s transformací do jednoho 
cizího jazyka. 

• Zajišťování dohledu nad instalovanými expozicemi a krátkodobými výstavami. 
• Přijímání peněz a kontrola cen zakoupeného zboží a případný doplňkový prodej, pokladní 

inventarizace nebo přijímání pokladních dokladů a jejich kontrola spočívající v porovnání 
vyexpedovaného zboží s údaji na dokladu, kontrolní rozpisy, případné podklady pro fakturaci 
(pokladní). 

• Spolupráce na akcích a provozu ORNIS, výpomoc při zajišťování provozu záchranné stanice ORNIS 
v době služby. 

• Propagace Muzea Komenského v Přerově a ORNIS prostřednictvím odborného a regionálního tisku, 
rozhlasu, televize, internetu i přímo při výchovně-vzdělávacích akcích pro veřejnost. 

Kvalifikační předpoklady: 

• Minimálně středoškolské vzdělání (ideálně přírodovědné). 

Další požadavky: 

• Didaktické a organizační schopnosti, schopnost pracovat v týmu, kreativita, pečlivost, 
samostatnost, iniciativa, časová flexibilita. 

• Znalost textu o ORNIS v rozsahu uvedeném na www.ornis.cz 
• Přizpůsobení se pracovní době: úterý až pátek + soboty a neděle podle rozpisu služeb 
• Schopnost nárazové práce pod časovým tlakem. 
• Základní znalost práce s PC.  
• Řidičský průkaz skupiny B výhodou. 
• Znalost anglického jazyka výhodou.  
• Čistý trestní rejstřík. 

Nabízíme: 
 
• Příspěvek zaměstnavatele na stravenky. 
• 5 týdnů dovolené + 2 dny sick days. 
• Práce ve výjimečném prostředí jediné ornitologické stanice v Česku s jedinečnou expozicí. 
• Prostor pro seberealizaci, zázemí stabilní příspěvkové organizace. 
• Platové zařazení v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů (6. platová třída).  

 
 



 

 

Přihláška musí obsahovat: 
 

• Osobní údaje. 
• Strukturovaný životopis.  

• Ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
• Výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců (uchazeč předloží až při pozvání k ústnímu pohovoru). 
 

Uzávěrka příjmu přihlášek je 9. 6. 2023 (datum doručení do Muzea Komenského v Přerově). 
 

 
Přihlášky do výběrového řízení zasílejte na adresu:  

 
Jana Miková, personalistka, Muzeum Komenského v Přerově, p.o., Horní nám. 7, 750 02 Přerov,  
e-mail: mikova@prerovmuzeum.cz. 
 
Vybraní uchazeči, kteří budou splňovat předpoklady pro tuto pracovní pozici, budou vyzváni k ústnímu 

pohovoru, který se uskuteční dne 15. 6. 2023. 

 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. Účastník uděluje 

souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
 
Více o muzeu na www.prerovmuzeum.cz, www.ornis.cz. 
 

mailto:mikova@prerovmuzeum.cz
http://www.prerovmuzeum.cz/
http://www.ornis.cz/

